

📰 **گزارش یک**
زینب شریعتی

زاهدی و مقایسه ناخود آگاه دیروز و امروز

«مقایسه ناخود آگاه» شاید اولین گزاره‌ای است که ذهن اردشیر زاهدی را به مدح ایران امروز می‌رساند. مقایسه میان ایران امروز و ایران دیروز؛ امروز و دیروزی که نقطه عطفش انقلاب اسلامی سال ۵۷ است؛ ایران پهلوی و ایران جمهوری اسلامی. او سال‌ها در مقام وزیر خار چه رژیم پهلوی و نیز سفیر ایران در انگلیس و در مقطعی سفیر ایران در امریکا، از زیر و بم آنچه در آن دوران، سیاست خارجی نامیده می‌شد، مطلع بوده است. رفت و آمد او به دربار و نشست سببی با محمدرضا پهلوی (داماد شاه) از او فردی آگاه نسبت به نحوه اداره کشور توسط خاندان پهلوی و دولتمردانش ساخته است. از همین رو طبیعی خواهد بود که با دیدن آنچه امروز ایران در داخل و خارج می‌گذرانند، جملاتی را در مدح ایران امروز بر زبان بیاورد که اپوزیسیون را عصبانی کند. اردشیر زاهدی برای دفاع از ایران امروز، از دیگران شاید محق‌تر باشد؛ این را از آن رو نمی‌گوییم که به تحسین موقعیت کنونی ایران پرداخته است یا به قاسم سلیمانی افتخار می‌کند یا علیه افراد موسوم به براندازان جمهوری اسلامی یا دولت‌های مخالف ایران (مریکا، اسرائیل، سعودی) موضع گرفته است و ما خوشحال شده‌ایم؛ نه، از آن جهت که چندین دهه، ایران پهلوی را از نزدیک دیده و حتی در پیشبرد سیاست‌های آن نقش‌آفرین بوده است و حالا ایران امروز را می‌بیند و اگر مقایسه نکند، چه کند!

❗ **وابستگی پهلوی و استقلال ایران امروز**
اردشیر زاهدی در مصاحبه‌ای بی‌بی‌سی فارسی می‌گوید: «من نمی‌خواهم کسی از خارج برای ما تصمیم بگیرد.» در جای دیگر از همین مصاحبه هم می‌گوید: «مریکا و شرکایش مانند اسرائیل و سعودی در برابر ایران به زانو در آمدند. آنها خلاف قانون سازمان ملل که خودش در آن حضور دارند و در آنجا رأی دادند، عمل می‌کنند.»

چرا امروز و ۴۰ سال پس از نهادینه و عملی شدن شعار «استقلال» مردم انقلابی ایران از خواست خود برای عدم دخالت خارجی‌ها در امور ایران می‌گوید؟ در حالی‌که عملاً چنین موضوعی چند دهه است برای مردم ایران حل شده و دیگر نیازی نمی‌بینند در مورد این موضوع بحث کنند که کسی حق ندارد از خارج برای ما تصمیم بگیرد، اما اردشیر زاهدی زمانی مجبور به ترک ایران شده است که دولت‌های

خارجی در ایران، دولت می‌برند و می‌آورند؛ شاه عوض می‌کردند و نخست‌وزیر می‌چیدند. زاهدی از استقلال امروز ایران تمجید می‌کند، چون به خوبی می‌داند پدرش فضل‌الله زاهدی چگونه به کمک دولت خارجی، دولت منتخب مردم ایران را با کودتا سرنگون کرد. برای همین است که ارشیر زاهدی در گفت‌وگویش با بی‌بی‌سی صریح می‌گوید: «اینده ایران در اختیار کسانی است که اراده دارند و می‌توانند خودشان دولت را بیاورند و ببرند و ما در خارج چنین حقی را نداریم.»

اردشیر زاهدی می‌داند دولت‌های خارجی چگونه رضاخان را از مقام شاه‌ایران برکنار و تبعید کردند و پسرش محمدرضا پهلوی را زود هنگام‌تر از آنچه اقتضای ولعهدی‌اش بود، بر تخت شاهی نشاندند. حالا هم می‌بیند که ایران جمهوری اسلامی چگونه مقابل ابرقدرت‌ها ایستاده و اجازه نمی‌دهد دولتی خلاف منافع ملی ایرانیان نظر خودش را به این کشور تحمیل کند. همان جمله که محمدرضا پهلوی در کتاب ماوریت برای وطن می‌نویسد، برای وصف کل سیاست خارجی

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳



خاندان پهلوی کفایت می‌کند: «در طی اشغال ایران عملاً زمام امور در دست انگلیس و روسیه بود و کاری از ما ساخته نبوده.» او زمان اشغال نظامی ایران را می‌گوید، اما عملاً در بیش از نیم قرن حاکمیت پهلوی‌ها ایران در اشغال معنوی دولت‌های بیگانه بود.

❗ **تحسین سرمایه انسانی ایران**

توسط زاهدی

اردشیر زاهدی در جایی از گفت‌وگویش می‌گوید: «۶۰ میلیون از جمعیت امروز ایرانی سواد دارند و ۴۰ میلیون آنها مدرسه و دانشگاه رفته یا داکتر و مهندس هستند؛ ۲۰ میلیون از این جمعیت از خاندان‌ها هستند و این سرمایه‌ای است که بسیاری از کشورها آن را ندارند. من به منابع انسانی ایران افتخار می‌کنم.» و در جایی دیگر می‌افزاید: «من صریح بگویم آینده ایران برای جوانان ایران است. من به این جوان‌ها بسر تعظیم فرود می‌آورم، من به آنها حسادت نمی‌کنم؛ چراکه بیشتر از من می‌فهمند و مناسبات زندگی امروزی را هم رعایت می‌کنند، حتی در مساجد ما هم امروزه کامپیوتر است.»

❗ **منابع انسانی ایران در دوران پهلوی چگونه بود؟**

فقط کافی است به همین سطح باسوادی که زاهدی مثال زده است، نگاهی بیندازیم. نرخ باسوادی ایران در سال ۱۳۵۵ (۲۵ سال حکومت محمدرضا پهلوی) فقط ۴۷ درصد بود. این آمار در سال ۹۰، سه دهه پس از پیروزی انقلاب اسلامی به ۹۳ درصد می‌رسد. در سال ۵۵ تفاوت نرخ باسوادی میان زنان و مردان ۲۴ درصد بوده که در سرشماری سال ۹۰ این نرخ به ۷ درصد رسیده است. همین نشان می‌دهد زنان ایران در تحصیل سواد پس از انقلاب اسلامی رشد چشمگیری داشته‌اند. تعداد مدارس دو برابر شده، تعداد دانش آموزان دو برابر شده و اختلاف مناطق روستایی و شهری در این زمینه از ۳۵ درصد به ۲ درصد رسیده است. تعداد دانشگاه‌ها از ۲۲۳ واحد در سال ۵۵ به ۲ هزار و ۵۴۰ واحد در سال ۹۰ رسیده است. آمارهای اینچنینی زیاد است، اما برای اردشیر زاهدی فراتر از آمارها نگاه به دور نمانی ایران است؛ دور نمانی که عیان می‌کند جامعه ایران امروز قابل مقایسه با جامعه ایران پهلوی

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۹۱۶

دنیای مجازی

❗ **انقلاب اسلامی دینداری را در کشور گسترش داد**

پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، بسیاری از شهرهای کشور، از جمله تهران، در ماه مبارک رمضان به دلیل شرایط اجتماعی و سیاسی کشور، رنگ و بویی از دینداری نداشت و به اصطلاح

روزه‌خواری رواج داشت. در همین راستا؛ صفحه اینستاگرامی منتسب به دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بخشی از سخنرانی رهبر معظم انقلاب اسلامی را با تیتزر «انقلابی که دینداری را گسترش داد» منتشر کرد.

صفحه اینستاگرامی رهبر انقلاب اسلامی نوشت:

«انقلابی که دینداری را گسترش داد، دست‌هایی می‌خواند اینطور وانمود کند که مردم در سابق، از حالا دیندارتر و با اخلاق‌تر بودند! این دروغ است. آن ساقی که ما یادمان است... انسان که در ماه رمضان به شهر تهران وارد می‌شد، اصلاً حلال و هوای روزه در این شهر نبود! مردم راه می‌رفتند و راحت سیگار می‌کشیدند، غذا می‌خوردند! مشهد که شهری مذهبی بود، ما در مشهد بودیم، مردم راحت و علنی روزه می‌خوردند؛ امروز شما نگاه کنید! همه‌جا روزه‌دار است، همه‌جا در حال ذکر و در حال توجه است و بهترین روزه‌داران از میان جوانانند.»

❗ **از مذاکرات چیزی عاید نمی‌شود**

محمد آکرزاده در تویتز نوشت:

در هر ۴۵ دقیقه یک دستنگاه ویتلیاتور تولید می‌کنیم، تولید دستگاه‌سی‌تی‌اسکن در کشور بومی شده و از امروز صادرکننده کیت‌های تشخیصی کرونا هستیم، هیچ ایرانی مخالف تعامل با دنیا نیست، تجربه این سال‌ها ما می‌گوید سراغ خبر خوب را باید از فن‌آور جوان وطن گرفت، از مذاکره صرف چیزی عایدمان نمی‌شود!

❗ **داستان ناتمام فیش‌های نجومی**

کاربر دیگری به نام دانیال معمار نیز نوشت:

خبر اول این بود که طبق آخرین گزارش دیوان محاسبات در روزهای اخیر، یک مدیر دولتی ماهانه ۵۳ میلیون تومان حقوق نجومی می‌گیرد. خبر دوم هم این بود که براساس آخرین جلسات، حداقل دستمزد پایه ماهانه کارگران همان یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان باقی ماند. خدا کند خبر اول به گوش کارگران نرسد.

❗ **تحریم‌ها علیه مردم نیست!**

پوریا استرکی نوشت:

شرکت سوئیسسی که برای یافتن چمدان‌های گم‌شده در فرودگاه به ایران خدمات داده بود ۸/۷ میلیون دلار توسط خزانه‌داری امریکا #جریمه شد. تحریم‌ها از جنایت در سطح کلان به مردم زاری رسیده، اگر چمدان یک مسافر ایرانی گم شد، کمک نکنید پیدا شه... کدام دل بی‌حیایی گفته تحریم علیه مردم نیست.

❗ **سیاست منطقه‌ای کبکی!**

کاربری به نام حسن سلیمانی نوشت:

اصلاح طلبیان به تازگی تجویز کرده‌اند که نظام باید از حضور منطقه‌ای دست بردارد و هر وقت کسی مستقیماً به او حمله کرد، پاسخ بدهد. اسم این راهبر را هم «بخارشته» گذاشته‌اند! البته این بیشتر به سیاست «کبک» شبیه است که سرش را زیر برف می‌کند!

❗ **مقایسه بودجه نظامی ایران در مقایسه با دیگر کشورها**

امیر صالحی نوشت:

نمودار اول ۱۵ کشور اول جهان در هزینه‌های نظامی را که توسط انستیتو بین‌المللی پژوهش‌های صلح استکهلم تهیه شده، نشان می‌دهد. امریکا اول، سعودی پنجم، رژیم صهیونیستی پانزدهم، ایران در بین ۱۵ کشور نیست در رتبه هیجدهم قرار دارد.

نمودار دوم هزینه‌های نظامی برخی کشورهای منطقه و سهم آن از تولید ناخالصی ملی آنهاست.

عمان ۸/۸ درصد، عربستان سعودی ۸ درصد، کویت ۵/۶درصد، اسرائیل ۵/۳ درصد، اردن ۴/۷ درصد، لبنان ۴/۲ درصد، در چنین منطقه‌ای این مقدار برای ایران تنها ۲/۳ درصد است که از تمام کشورهای خاورمیانه به جز افغانستان کمتر است. حتی کشورهای کوچکی مثل قطر و امارات به هزینه نظامی بالاتری نسبت به ایران دارند، اما رسانه‌های فارسی‌زبان خارج کشور می‌خواهند که مردم ایران بقیولانند که ایران بیشتر بودجه کشور را در منطقه صرف هزینه‌های نظامی می‌کند.

گریه‌های خیر

خضریان:

❗ **مجلسی که قوانین را با سلیقه رئیس تصویب کند، در رأسی امور نیست**

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم گفت: آن مجلسی که رئیس آن در نه تنها ی قوانین را تصویب کند یا طرحی که با سلايقش همخوانی ندارد را در دستور کار قرار ندهد، حتماً نمی‌تواند در رأسی امور باشد.

به گزارش مهر، علی خضریان، منتخب مردم تهران در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در رابطه با اقدامات لازم مجلس یازدهم برای رسیدن به جایگاه واقعی مجلس و قرار گرفتن آن در رأس امور اظهار داشت: مشکلاتی در آیین‌نامه‌های داخلی مجلس وجود دارد و جدا از طرح‌هایی که باید در رابطه با معیشت، اقتصاد و مسائل مهم کشور طرح شود، به نظر می‌رسد مجلس باید در قوانین و قواعد خود نیز یک بازنگری داشته باشد و این بازنگری باید سرعت بخشی شود تا همه نمایندگان مجلس بتوانند در سطح عالی و شمولی اصولی خانه ملت ایفای نقش کنند. وی عنوان کرد: آن مدل از پارلمان و مجلسی که رئیس مجلس به‌تنهایی بتواند قواعد و قوانین را تصویب کند یا طرحی که نمایندگان اراده می‌کنند و با سلايقش همخوانی ندارد را در دستور کار قرار ندهد، حتماً نمی‌تواند در رأس امور باشد.

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم با بیان اینکه تغییر و تحولات باید در قوانین و آیین‌نامه‌های داخلی مجلس به سرعت صورت گیرد، تصریح کرد: تیرول در ساختار مجلس در حوزه‌هایی مانند مناسبات میان هیئت رئیسه و نمایندگان، مناسبات شخص رئیس مجلس و جایگاه مجلس، طرح‌ها و قوانین متعددی که بعضاً به نظر می‌رسند قوانین موازی هستند، به آن معنا که باید بعضاً قوانین مازاد را حذف کرد و به یک قانون تراشیده و مناسب رسید، لازم و ضروری است. خضریان افزود: به عقیده من قرار گرفتن مجلس در جایگاه اصلی خود بیشتر به خود نمایندگان مردم می‌گردد. نقدی که وجود دارد به خود نمایندگان محترم مجلس است تا شخص رئیس مجلس. اینکه ما می‌بینیم مجلس خود را از مدار اصلی تصمیم‌گیری خارج می‌کند، بیش از اینکه هیئت رئیسه یا شخص رئیس در آن مقصر باشد خود نمایندگان علت آن را فراهم کرده‌اند.

وی در پایان خاطر نشان کرد: رئیس مجلس و منتخب نمایندگان است و به صورت سالانه انتخاب می‌شود و اگر خطا و نقدی به آن وارد شود، نمایندگان می‌توانند فرد را در سال بعد تغییر و شخص دیگری را در آن جایگاه قرار دهند. اینکه آقای رایجانی ۱۲ سال در این جایگاه قرار گرفته است؛ یعنی نه‌تنها مجلس دهم، بلکه دو مجلس قبلی در اینکه مجلس امروز به این شرایط تبدیل شود، شریک هستند.

❗ **روایت سردار تنگسیری**

❗ **از تعصب رهبر انقلاب به خلیج فارس**

وی خاطر نشان کرد: شهدای بزرگی در این منطقه جان خود را فدا کردند تا خلیج فارس، «خلیج فارس» باقی بماند و جزایر آن جزایر خلیج فارس باشد. فرمانده نیروی دریایی سپاه یادآور شد: تمامی خلیج‌فارس متعلق به فارس بوده است. تا سال ۱۳۵۵ شمسی بحرین یکی از استان‌های کشور ما بود و «کوت» یا همان کویت به معنای خیمه‌گاه نادر بوده است که این نشان می‌دهد از قدیم، این منطقه خلیج‌فارس بوده و هیچ‌کس نمی‌تواند اسمش را عوض کند. دریادار تنگسیری در بیان اینکه ما چشم طمع به هیچ کشوری نداریم، تصریح کرد: در امتداد داریم که کشورهای منطقه می‌توانند دست دوستی به همدیگر بدهند و با همکاری متعددی که با هم دارند، می‌توانند امنیت منطقه را برقرار و بیگانهان را از آن خارج کنند.

وی با گرامی‌داشت یاد شهدایی که در منطقه خلیج‌فارس جان باختند، گفت: در خلیج‌فارس ما شهدای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی مانند ناخدای شهیدمتمی، شهدای نیروی دریایی سپاه، شهدای نفت فلات قاره و همچنین شهدای مردمی را داریم. در ریانور دانی که هنگام محاصره آبادان از سوی دشمن، با لنج‌های خود به کمک رزمندگان اسلام می‌رفتند و مهمات، آذوقه و نفرت را به جبهه نبرد می‌رساندند. کسانی که جان خود را فدا کردند تا این خلیج، خلیج فارس باقی بماند.

📰 **گزارش ۲**

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب:

کرونا مجمع عمومی احزاب را لغو کرد

فروردین‌ماه به امضای وزیر کشور رسید.

ملاوری تأکید بر فعالیت جبهه‌های حزبی را از دیگر اقدامات کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب در سال گذشته عنوان کرد و گفت: از دیگر کارهایی که کمیسیون سعی کرد پیگیری کند، موضوع تشکیل جبهه‌های حزبی است؛ برای اینکه احزاب کشور با مجموعه بزرگ‌تری فعالیت خود را انجام دهند، سعی کردیم احزاب را به سمت تشکیل جبهه‌ها ترغیب کنیم. الحمدلله شاهد بودیم که در سال قبل با توجه به برگزاری انتخابات اسفند ۱۳ جبهه حزبی جدید شکل گرفت.

وی همچنین با اشاره به افزایش موضوعات بررسی شده در کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب در سال گذشته در مقایسه با سال‌های قبل اظهار کرد: در سال ۹۸، ۱۷/۹۸ درصد در برگزاری جلسات، ۱۵/۳ درصد در زمینه مصوبات، بالای ۱۶ درصد در زمینه صدور مجوز برگزاری کنگره‌ها و مجامع حزبی، ۱۱۲ درصد در حوزه تأسیس دفاتر حزبی در شهرستان‌ها و ۳۷/۵ درصد در صدور مجوز رشد داشته‌ایم. مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور گفت: در حال حاضر ۱۱۸ حزب دارای پروانه فعالیت در کشور وجود دارد که از این تعداد ۴۱ حزب استانی و ۸۷ حزب ملی در گستره ملی فعالیت می‌کنند.

ملاوری در ادامه به ارائه گزارشی از مصوبات جلسه دیروز کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب پرداخت و خاطر نشان کرد: دیروز درخواست تأسیس حزب جمعیت گام دوم انقلاب اسلامی در دستور جلسه بود که موضوع برای بررسی بیشتر به جلسه بعد موکول شد. همچنین دیروز گزارش برگزاری مجمع عمومی انجمن اسلامی معلمان ایران با موضوع اساسنامه و مرام‌نامه ارائه شد که گزارش مربوطه با اصلاحاتی مورد تصویب قرار گرفت.

وی افزود: گزارش برگزاری مجمع عمومی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با موضوع اساسنامه و مرام‌نامه حزب در جلسه ارائه شد که موضوع اساسنامه و مرام‌نامه با اصلاحاتی مورد تصویب قرار گرفت و موضوع صلاحیت اعضای شورای مرکزی برای بررسی‌های بیشتر به جلسات بعدی موکول شد. موضوع صدور پروانه حزب جمعیت پیاران انقلاب اسلامی از دیگر دستورکارهای دیروز بود که اساسنامه و مرام‌نامه حزب با اصلاحاتی تصویب شد، اما صدور پروانه فعالیت برای بررسی نهایی صلاحیت اعضای شورای مرکزی به جلسات بعدی موکول شد.

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب در ادامه با تأکید بر اینکه احزاب ملی می‌توانند در مراکز استان‌ها شعبه ایجاد کنند و